РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2020 года № 23
д. Зорино-Быково

О создании оперативного штаба по вопросам недопущения распространения короновирусной инфекции

[bookmark: _Hlk36464327]       В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-2019) на территории Усть-Балейского муниципального образования, руководствуясь Постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 марта 2020 года  № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», указом Губернатора Иркутской области от 20.03.2020 года № 59-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг» , Постановлением Администрации Иркутского районного муниципального образования от 20 марта 2020 года № 136 «О выполнении мероприятий в период действия режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского района»,  руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk36466618]1. Утвердить состав оперативного штаба по вопросам недопущения распространения короновирусной инфекции (Приложение №1).
2.  Проводить мониторинг сложившейся ситуации по на территории муниципального образования;
-  обеспечить своевременное доведение до населения через средства массовой информации и по иным каналам информации о сложившейся обстановке по распространению коронавирусной инфекции,
- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам соблюдении мер безопасности для нераспространения коронавирусной инфекции,
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном Вестнике Усть-Балейского муниципального образования и на официальном сайте администрации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Усть-Балейского

 муниципального образования                                           В.В. Тирских
Приложение № 1 к
Постановлению администрации
 Усть-Балейского МО
От 30 марта 2020 года № 23

Состав оперативного штаба по вопросам недопущения распространения короновирусной инфекции на территории Усть-Балейского муниципального образования

Председатель оперативного штаба

Тирских Виктор Владимирович- Глава Усть-Балейского МО
 (контактный телефон 89086418585)

Члены оперативного штаба
Бутырский А.А. –Зам. Главы администрации Усть-Балейского муниципального образования
(контактный телефон раб. 496-618 89526184577)

Барсукова Н.А. – ведущий специалист по общим вопросам Усть-Балейского муниципального образования
(контактный телефон раб. 496-618 с. 8 9041381556)

Артеменко Ю.Ю. – депутат Думы Усть-Балейского муниципального образования
(контактный телефон 89500978406)

Ответственный водитель Тирских Владимир Викторович, тел. 89086654527

[bookmark: _GoBack]